

**Kunnskapsminister Bård Vegar Solhjell**  
**Kunnskapsdepartementet**  
**Postboks 8119 Dep**

**0032 Oslo**

**Oslo 13.05.08**

## **Russen snubler på målstreken – Eksamen før 17. mai**

**Forbundet Mot Rusgift har nå i 6 år gjennomført et prosjekt med sikte på å forbedre russefeiringen. I dette prosjektet har vi oppnådd et samarbeid med så vel russen selv, som politiet, veimyndighetene og lærerorganisasjonene. I en konferanse den 7. april i år ble det klart at noe av det som nå står i veien for en klar forbedring, er selve tidspunktet for feiringen, noe som igjen er bestemt av tidspunktet for eksamen. Dette er det bare Kunnskapsdepartementet som øverste skolemyndighet som kan gjøre noe med.**

Mens alle land legger til rette for at elevene skal få maksimalt ut av den lærdommen de har fått i løpet av sin skolegang, har Kunnskapsdepartementet valgt å legge den norske feiringen før den endelige avslutningseksamen. Totalt utslitt etter en feiring hvor fyll og fest er hovedingrediensen skal de opp til den viktigste eksamen i hele skoleperioden.

Russen selv er meget opptatt av både eksamen og resultatene. - En landsdekkende spørreundersøkelse Forbundet Mot Rusgift har gjennomført blant årets russ viser at 8 av 10 russ mener at det er viktig å få nok poeng til eksamen. Undersøkelsen viser også at 8 av 10 ønsker russefeiringen lagt til etter eksamen. For Forbundet Mot Rusgift vil dette være et godt skritt mot en mer ansvarlig russefeiring, hvor man kanskje også har noe å feire. Dette er også helt i tråd med synspunktene til Norsk lektorlag, Utdanningsforbundet og Norske Skolelederforbund.


Mens andre lands skolemyndigheter lager rammer som bidrar til at elevene får best mulig avslutningseksamen legger myndighetene i Norge ansvaret på elevene og foreldrene. Vi mener dette også er et samfunnsmessig ansvar.

Det er særlig de svakeste elevene som blir hardest rammet. I en periode hvor elevene bør legge inn alle sine ressurser på å komme i mål, snubler en rekke elever på målstreken.

Både russen selv, foreldrene og lærerorganisasjonene ønsker eksamen lagt til før 17. mai. Nå må **ansvarlige** skolemyndigheter legge til rette slik at elevene får arbeidsro før eksamen. Verken foreldre, elever eller lære kan lenger finne seg i at Kunnskapsministeren, som landets øverste skolemyndighet, fraskriver seg ansvaret.

Det er i dag sendt ut en pressemelding om saken.

Med hilsen  
Forbundet Mot Rusgift

  
**Knut T. Reinås**  
forbundsleder